
2023 年 11 月吉日 

ご家族の皆様へ 

医療法人社団 千葉光徳会 

千葉しすい病院 

院長 香中 伸一郎 

面会の再開について 

 

平素より当院の感染対策にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

先般、インフルエンザの感染拡大に伴い面会を中止しておりましたが、11月 21日（火）より面会

を再開することといたしました。つきましては、引き続きの感染対策継続は必要であり、以下の面会

ルールを設けた上で、再開をさせていただきます。内容をご確認いただき、面会ルールを遵守下さい

ますよう宜しくお願いいたします。 

また、今後の感染動向により、再度面会を中止せざるを得ない場合もございます。何卒ご理解の程

宜しくお願いいたします。 

記 

1. 面会について 

下記の通り、面会制限を設けた上で再開をさせていただきます。 

※なお、患者さんの病状等により医師が必要と判断しご来院をお願いした場合は、この限りではあ

りません。 

 

（１） 面会再開日 

2023 年 11 月 21 日（火） より再開いたします。 

 

（２） 面会予約 

事前予約制 となります。 ※事前にお電話にてご予約をお取りください。 

⇒2023 年 11月 20 日（月）より予約開始。 

 

（３） 予約方法について 

① 予約時間 

平日 13 時 30 分から 16 時（土日・祝日を除く） の時間帯でご予約ください。 

② 予約方法 

お電話によるご予約を承ります。予約時間に下記の代表番号までご連絡ください。 

千葉しすい病院 【代表 】 043-481-8111 

※お電話の際は、患者さんの入院されている病棟を担当者へお知らせください 

 

（４） 面会枠について 

① 曜日・時間帯 

月曜日から金曜日（土日・祝日除く） 、１４：００～１６：００ の時間帯で行います。 

② 面会人数・時間 

1 患者さんにつき、お 2 人まで、１回の面会時間は、15 分間となります。 

※１２歳以上（中学生以上）の方のみ 



③ 面会回数・時間枠 

1 患者さんにつき、月 2 回まで  

※少しでも多くの方にご面会いただくためご協力ください。なお、11 月については、日数

が少ないため、1 患者さんにつき 1 回までとさせていただきます。 

時間枠は、 

①14：00～14：20 ②14：20～14：40 ③14：40～15：00 ④15：00～15：20  

⑤15：20～15：40 ⑥15：40～16：00  のいずれかの時間枠となります。 

※予約状況により、ご希望に添えない場合がございます。あらかじめご了承ください。 

 

2. 持参いただく物 

（１） 不織布マスク（着用の上ご来院ください） 

（２） フェイスシールド（持参が難しい場合は貸出しいたします） 

 

3. 面会の注意点 

下記に該当する場合は、面会をお断りいたします。あらかじめご了承ください。 

（１） マスクを着用いただけない場合 

（２） １２歳未満（中学生未満）の場合 

（３） 体温 37.0℃以上の場合 

※発熱に限らず、風邪症状等、体調不良の方も面会はご遠慮ください 

（４） 同居者で、発熱者・体調不良者がいる場合 

（５） 面会時の食べ物やお飲み物等の差し入れは禁止となります 

（６） 患者さまや病室内のものにお手を触れず、ソーシャルディスタンスを保ってください 

 

4. オンライン面会について 

オンライン面会については、引き続き月曜日に実施いたします。 

当院ホームページよりご予約ください。 

 

5. 最後に 

今後、面会の中止や再開などのお知らせについてはホームページよりご案内申し上げます。 

ご覧になれない方は、お電話にてお問い合せください。 

引き続き感染対策を強化し、患者さんとご家族の大切なひとときを確保できるようより一層努めて

まいります。皆様のご理解とご協力を宜しくお願いいたします。 

なお、面会当日は、入館記録・検温・面会許可証などの対応がありますので、総合受付に直接お越

し下さい。 

何かご不明な点等ございましたら、下記までお問い合わせください。 

連絡先：０４３−４８１−８１１１（代表） 

以上 


